## CIUDAD DE NUEVA YORK (CITY OF NEW YORK) OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO PROGRAMA DE SUBSIDIO EN BLOQUE PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO, RECUPERACIÓN ANTE DESASTRES AVISO PÚBLICO DE DISPONIBILIDAD

A TODOS LOS RESIDENTES, GRUPOS, JUNTAS COMUNITARIAS Y ORGANISMOS INTERESADOS:

El lunes 16 de diciembre de 2024, la Ciudad de Nueva York (City of New York) publicará una modificación sustancial de su plan de acción para la recuperación tras el huracán Ida conforme al programa de subsidio en bloque para el desarrollo comunitario para la recuperación ante desastres (CDBG-DR).

Para acceder diciembre de 2024, al plan partir del 16 de visite: https://www.nyc.gov/site/cdbgdr/hurricane-ida/ida-action-plan.page. Los resúmenes ejecutivos estarán disponibles en inglés, español, chino, ruso, bengalí, haitiano, coreano, árabe, urdu, francés y polaco. El material en línea también será accesible para las personas con discapacidad visual. Previa solicitud, se facilitarán copias en papel del plan de acción, incluso en formato de letra grande (tamaño de fuente de 18 pt.).

La enmienda sustancial está sujeta a un período de comentarios públicos de 30 días, que comenzará el 17 de diciembre de 2024. Los comentarios deberán recibirse antes del miércoles 15 de enero de 2025, a las 11:59 p. m. (EST). Los comentarios por escrito pueden enviarse a <a href="mailto:CDBGComments@omb.nyc.gov">CDBGComments@omb.nyc.gov</a> o a la Oficina de Administración y Presupuesto de la Alcaldía, a la atención de Julie Freeman, directora de Desarrollo Comunitario, 255 Greenwich Street, 8vo piso, Nueva York (New York), Nueva York 10007.

Al final del período de comentarios, se revisarán todos los comentarios, y las respuestas de la Ciudad se incorporarán al plan de acción. El plan de acción de Ida definitivo, que contendrá un resumen de los comentarios y las respuestas de la Ciudad, se presentará al HUD y se publicará en el sitio web del CDBG-DR de la Ciudad.

Ciudad de Nueva York (City of New York): Eric Adams, alcalde
Jacques Jiha, Ph. D., director, Oficina de Administración y
Presupuesto de la Alcaldía

Fecha: 9 de diciembre de 2024